

Nota van inlichtingen 1 – Schoonmaak – Gemeente Borne

Begin nota van inlichtingen:

Nr.	Pag.	Par.	Vraag	Antwoord
Aanbestedingsleidraad				
1.	15	5.4	Wij voeren voor een opdrachtgever het dagelijks schoonmaakonderhoud uit op een opvanglocatie. Deze locatie fungeerde voorheen als kantoorgebouw. Gaat u akkoord dat wij deze opdrachtgever als referentie opgeven? Indien niet akkoord, graag uw motivatie.	Akkoord, het mag kantoorlocatie of opvanglocatie zijn, de overige eisen met betrekking tot de minimale grootte blijft wel van toepassing.
2.	16	5.5	1 ^e vraag, 1 ^e deelvraag, 5 ^e deeldeelvraag: Zijn de huidige schoonmaakmedewerkers ook woonachtig op deze locatie?	Nee, deze is elders woonachtig.
3.	16	5.5	Deelvraag 1 bullit 5: Op welke wijze borgt inschrijver dat de schoonmaakmedewerkers bij de opvanglocatie op de hoogte zijn van wat er in de panden speelt en welke ontwikkelingen er zijn? En hoe draagt inschrijver zorg dat inschrijver kennis en kunde heeft van de cultuur en taal van de schoonmaakmedewerkers en hoe borgt inschrijver dit gedurende de contractperiode? Bedoelt u hiermee dat de inschrijver kennis en kunde moet hebben van de cultuur en taal van de bewoners van de opvanglocatie in plaats van de schoonmaakmedewerkers?	Correct, dit moet bewoners van de opvanglocatie zijn.
4.	16	5.5	1 ^e vraag, 1 ^e deelvraag, 5 ^e deeldeelvraag: Waarom is het voor u belangrijk dat inschrijver kennis en kunde heeft van de cultuur en taal van de schoonmaakmedewerkers? Of is hier sprake van een schrijffout en zou hier moeten staan: ...kennis en kunde heeft van de cultuur en taal van de <u>bewoners</u> van de locatie?	Zie het antwoord op vraag 3.
5.	16	5.5	1 ^e vraag, 1 ^e deelvraag, 6 ^e deeldeelvraag. De complete beantwoording van deze deeldeelvraag gerelateerd en onderbouwd aan de 4 doelstellingen van de opdrachtgever is al een offerte op zich van 2 tot 3 A4. Wilt u de vraag specifieker maken, dan wel beperken of de inschrijvers 3 A4 meer ruimte geven om deze vraag te kunnen beantwoorden?	Niet akkoord, maar zie het antwoord op vraag 6.
6.	17	5.5	Mogen we een extra pagina toevoegen voor het beantwoorden van de open vragen? Dus 6 pagina's i.p.v. 5 pagina's?	Akkoord met één extra pagina, dus 6 pagina's in totaal.

Nr.	Pag.	Par.	Vraag	Antwoord
7.	17	5.5	Gezien de hoeveelheid deelvragen en subvragen per deelvraag, verzoeken wij om het aantal pagina's uit te breiden van 5 naar 7. Gaat u hiermee akkoord?	Niet akkoord. We gaan wel akkoord met 1 extra pagina, zie het antwoord op vraag 6.
8.	17	5.5	U stelt in totaal 19 vragen, deelvragen en deeldeelvragen. Per A4 beantwoordingruimte dienen dus vier vragen te worden beantwoord. We verzoeken u de inschrijvers meer ruimte, namelijk 8 A4, te geven om al deze vragen concreet, gemotiveerd en toegelicht te beantwoorden gerelateerd aan de doelstellingen. Gaat u daarmee akkoord?	Niet akkoord. We gaan wel akkoord met 1 extra pagina, zie het antwoord op vraag 6.
9.	17	5.5	Mogen we daarnaast het implementatieproces toevoegen op nog een extra separate pagina? Dus als pagina 7?	Niet akkoord.
10.	17	5.5	Wat is de huidige ureninzet per week van SROI-medewerkers?	Bij de locaties Gemeentehuis, Begraafplaats, opvanglocatie Maria Mediatrix is geen inzet van SROI-medewerkers. Bij locatie Kulturhus is de inzet van SROI-medewerkers niet bekend.
Bijlage 1. Programma van Eisen				
11.	5	Eis 31	Een VOG mag niet ouder dan 3 maanden zijn op het moment dat een werknemer bij opdrachtgever aan het werk gaat. Mogen wij er van uit gaan dat voor overgenomen medewerkers de VOG die zij bij hun eerdere aanstelling hebben getoond onder deze regels nog steeds geldig is en dat er voor overgenomen medewerkers geen nieuwe VOG hoeft te worden getoond?	Van elke (overgenomen) medewerker dient een VOG te worden overlegd.
12.	5	Eis 35	Punt 35: Kunt u bevestigen dat er op dit moment op alle locaties en door de huidige schoonmaakleveranciers ook middels een handelingencontract wordt gewerkt?	Dat klopt, gemeente Borne heeft nu een handelingencontract.
13.	9	Eis 64	Deze eis lijkt rechtstreeks gekopieerd uit andere aanbestedingen en lijkt niet concreet betrekking te hebben op de situatie en locaties van deze aanbesteding maar lijkt eerder een stokpaardje te zijn van de betrokken adviseur. Wat is de reden dat inzet van de tuckerpole (behoudens de uitzondering) door <u>opdrachtgever</u> niet is toegestaan?	Deze eis is zeker niet rechtstreeks gekopieerd uit andere aanbestedingen, maar specifiek besproken met Gemeente Borne. De reden om niet alleen voor tuckerpole te kiezen is het onderhoud van de kozijnen alsmede de geleverde kwaliteit van de glasbewassing. Uitzonderd zijn posities waar het plaatsen van een hoogwerker niet mogelijk is en het glas moeilijk te bereiken is.
Overige bijlagen				
14.			Is het mogelijk om een sfeerimpressie te ontvangen van de nieuwbouw van Huis van Borne?	De sfeerimpressie is bijgevoegd als Bijlage 11 Sfeerimpressie Nvl1.

Nr.	Pag.	Par.	Vraag	Antwoord
15.			Is het mogelijk om plattegronden te ontvangen van de nieuwbouw van Huis van Borne?	Zie hiervoor het antwoord op vraag 14, de plattegronden zijn onderdeel van Bijlage 11 Sfeerimpressie Nvl1.
16.	3	Bijlage 9	Begrijpen wij goed dat indien inschrijver zelf een PSO 30+ gecertificeerd bedrijf is de SROI-verplichting niet van toepassing is?	Nee, inschrijver dient te stappen te doorlopen die horen bij de beschreven SROI-verplichting.

Bijlage:

- Additionele overnamegegevens
- Bijlage 11 Sfeerimpressie Nvl1

Opmerking:

Zoals aangegeven in het prijzenblad, tabblad 'overnamegegevens', zijn in de bijlage Additionele overnamegegevens de overige overnamegegevens opgenomen.

Einde nota van inlichtingen: